
           
Муниципальное образование «Известковское городское поселение» 

Облученского муниципального района 
Еврейской автономной области 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
пос. Известковый 

10.04.2019                            № 61 
 
 
О внесении изменений в Устав муниципального образования «Известковское 
городское поселение» Облученского муниципального района Еврейской 
автономной области 
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании Устава муниципального образования «Известковское 
городское поселение» Облученского муниципального района Еврейкой 
автономной области Собрание депутатов 
РЕШИЛО: 

1. Внести в Устав муниципального образования «Известковское городское 
поселение» Облученского муниципального района Еврейской автономной 
области, принятый решением собрания депутатов Известковского городского 
поселения от 17.08.2005 № 9 (с изменениями в редакции решений Собраний 
депутатов Известковского городского поселения от 31.05.2006 № 49, от 
15.11.2006 № 73, от 30.05.2007 № 103, от 23.01.2008 № 143, от 20.02.2008 № 150, 
от 24.04.2008 № 171, от 18.07.2008 № 192, от 28.11.2008 № 14, от 28.01.2009 № 
31, от 22.04.2009 № 46, от 21.08.2009 № 69, от 30.09.2009 № 74,  от 30.11.2009 № 
88, от 20.01.2010 № 97, от 24.03.2010 № 111, от 27.07.2010 № 127, от 22.09.2010 
№ 132, от 23.03.2011 № 164, от 05.09.2011 № 191, от 08.02.2012 № 214, от 
28.03.2012 № 220,  от 23.05.2012 № 227, от 22.08.2012 № 239, от 26.11.2012 № 
255, от 29.03.2013 № 277, от 05.07.2013 № 297, от 22.10.2013 № 20, от 28.04.2014 
№ 48, от 05.11.2014 № 78, от 16.02.2015 № 98, от 24.04.2015 № 103, от 
22.05.2015 № 110, от 30.07.2015 № 123, от 27.11.2015 № 154, от 17.03.2016 № 
170, редакции решения от  09.08.2016 № 200, от 29.09.2016 № 208, 31.03.2017 № 
251, от 28.06.2017 № 270, от 29.09.2017 № 283, от 01.02.2018 № 332, от 
14.06.2018 № 367, от 19.10.2018 № 12), следующие изменения:  

1.1. Абзац 5 статьи 18 изложить в следующей редакции: 
«5. Председатель Собрания депутатов избирается  тайным голосованием 

из состава депутатов на первом заседании вновь избранного Собрания 
депутатов.».  

1.2. Абзац первый пункта 4 статьи 34 изложить в следующей редакции: 



«Решения Собрания депутатов, носящие нормативный характер, 
подписываются председателем Собрания депутатов и главой городского 
поселения.». 

1.3. Пункт 1 статьи 37 изложить в следующей редакции: 
«1. Официальным опубликованием муниципального правового акта или 

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, 
считается первая публикация полного его текста в печатном средстве 
Известковского городского поселения – «Информационный вестник». 

Опубликование (обнародование) нормативных правовых актов городского 
поселения, а также соглашений, заключаемых между органами местного 
самоуправления, осуществляется главой городского поселения путем 
подписания и направления для официального опубликования указанных актов и 
соглашений в периодическом печатном издании, распространяемом  
в городском поселении, учрежденном органами местного самоуправления 
Облученского муниципального района – в Информационном вестнике 
Известковского городского поселения. 

Для официального опубликования муниципальных правовых актов  
и соглашений также используется портал Минюста России «Нормативные 
правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru,  
http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания:  
Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018). В случае опубликования (размещения) 
полного текста муниципального правового акта на указанном портале объемные 
графические и табличные приложения к нему в Информационном вестнике 
могут не приводиться.». 

2. Направить настоящее решение о внесении изменений в Главное 
управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому 
краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации. 

3. Опубликовать зарегистрированное решение о внесении изменений  
в Устав муниципального образования «Известковское городское поселение» 
Облученского муниципального района Еврейской автономной области в 
Информационном вестнике Известковского городского поселения и на портале 
Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в 
Российской Федерации». 

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 

 
 
 

Глава городского поселения                                                              В.А. Гончаров 
 
 
Председатель Собрания депутатов                Л.В. Алиева  


